

Jutro w Kościele po XX. *Paulinach*, obchodzoną będzie uroczystość OPATRZNOŚCI BOSKIEJ; która odprawiać się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami, Procesjami i Odpustem zupełnym.

JW. Jenerał piech., Jenerał-Adjut., Minister dóbr Państwa, Hr: *Kisielew*, przybył do Warszawy. Mieszka w hotelu Angielskim.

Jutro o godz: 12tej w południe, odbędzie się Posiedzenie Opiekunek Zakładu Sierot i Ochron Warszawski Towarz: Dobroczynności.

Na dzień iutrzejszy przypada wróżba:

Od Sgo MEDARDA,

Czterdzieści dni szarga;

ale ją paraliżuje ta druga wróżba na rok bieżący pomysłnie dająca się tłumaczyć:

Jaki dzień jest w BOŻE CIAŁO,

Takich dni po tym nie mało.

Wiadomo bowiem, że w roku bieżącym Święto BOŻEGO CIAŁA i cała jego oktawa były najpiękniejszymi dniami tegorocznej wiosny.

Kilku Właścicieli majątności wiejskich w kraiu tu naszym, dla zasilania swych Wieśniaków, którzy w czasie tej wiosny prawie nie mają żywności; postanowili gotować *Zupę Runfordzką* i własnoręcznie rozdzielać ją między tychże Wieśniaków. Przykład godzien naśladowania. Przepisy gotowania takiej Zupy, zapewne najchętniej udzieli Warsz: Tow: Dobroczynności.

(Art: nad): Smutno żegnać się ze szczęściem, które z daleka iasnemi świecą promieniami, nie dało ujrzeć całego swego blasku. Trudno wypowiedzieć boleści iaka ogarnia serce, gdy Osoba której Dusza zdała się być poświęconą naszej, opuszczać musi świat ziemski, świat ieszcze nierozczarowany, ludny drogami istotami; ileż skarbów nadziei, wiary, miłości, nierozproszonych ieszcze po świecie, miały siedlisko w niewinnem sercu; ile to serce przyrzekało rozkoszy i szczęścia, boleśnie pomyśleć nawet gdy wspomnieć przychodzi, że to serce już dziś nie bije, że to serce ziurne niestety, za chwilę zmięsza się z ziemią i odda jej swój ziemski pierwiastek. Tak bolesny cios dotknął Rodzinę ś. p. Weroniki Marji *Jasińskiej*, zmarłej w dniu 10 Maia r. b. w 22giej wiosnie żywotu. Najboleśniejszy ze wszystkich dla Narzeczonego *cnotliwej Dziewicy*, dla którego zaszło ziemskiego szczęścia słońce, i któren jedyną w tem może znaleźć pociechę, że Anielska dusza *Weroniki* na jego żal z Niebios spogląda.

Pokój Twoim popiołom *cnotliwa Dziewico!* Czują Matka, przywiązane Siostry, Bracia i Krewni, Narzeczonej, twej duszy ostatnie szłą Ci pożegnanie; byłaś dla nich rozkoszą i nadzieją w życiu, bądź w Niebie ich opiekuńczym Aniołem. — *K...*

Nakładem Księgarni Augu: Emma: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszedł z druku zeszyt 1szy dzieła p. t: *Dziecie Jana IIIgo Sobieskiego Króla Polskiego*, przez *Leona Rogalskiego*, in 8vo, z portretem Sobieskiego na stali rytym. Prenumerata na całe dzieło, które składać się będzie z 6ciu zeszytów i w ciągu r. bież: niezawodnie wyjdzie, wynosi w Warsz: zł. 20, a na Prowincji z pocztą zł. 22. W Warszawie przyjmują prenumeratę wszystkie Księgarnie, a na Prowincji wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe.

*Warszawski Ober-Policmajster.* Zawiadamia osoby interesowane, iż Komisja Rzą: Przy: i Skarbu, w rozwiązaniu przedstawienia tutejszego Magistratu, w przedmiocie następującej się wątpliwości, czyli w posesjach mających rozległe fronty od ulicy i po dwa lub trzy dziedzińce z odosobnionymi oficynami mieszkalnymi, w których znajdują się obecnie szynk trunków, skład wódek albo dystylarnia, może być dozwolone istnienie iednego tylko z wymienionych zakładów, lub wszystkich, wówczas, kiedy one nie pod iednym wspólnym dachem, lecz w odosobnionych budowlach są pomieszczone, pod dniem 2/14 Maia r. b. wyrzekła, że ponieważ obowiązujące przepisy, a w szczególności art: 97, 115 i 116 postanowienia Rady Administrac: z d. 21/23 Lipca r. z., według których od d. 19 Czer: (1 Lipca) r. b., składy wódek, dystylarnie i szynki, nie powinny iednocześnie znajdować się razem w iednym zabudowaniu, mają na względzie same tylko pojedyncze zabudowania a nie całkowite posesje, iednym numerem miasta oznaczone, i z różnych odosobnionych budowli składające się, zatem utrzymywanie powyższego rodzaju zakładów w iednej posesji, z kilku zupełnie odosobnionych zabudowań składającej się, może mieć miejsce, byle tylko, według powołanych artykułów, w tem zabudowaniu, w którym mieści się już skład wódek, nie znajdowała się ani dystylarnia, ani szynk, lub gdzie exystnie dystylarnia, aby już nie był utrzymywany skład wódek albo też szynk. Co zaś do udzielania nowych szynkarskich patentów, w miejsce ubywaających szynkarzy, Komisja Rządowa, z powodu, że liczba szynkarzy w Warszawie jest znacznie wyższą od liczby normalnej, art: 10 Najwyższego

Ukazu z d. 5/17 Lipca r. z. oznaczonej, wydawania onych, aż do czasu dojścia ilości ich do liczby normalnej, nie dozwolita. — Jenerał-Major, *Abromowicz*. Sekretarz, *Kwiczkiński*. (G. Polic.)

Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono od L. zł. 2, na intencją B. II.

Księgarnia S.H. *M-rzbacha*, porozumiewszy się z Księgarnią S. *Orgelbranda*, nie wyda *Historji Konsulatu i Cesarstwa A. Thiersa*.

Sliczna pogoda sprzyjała wczoraj używającym przyjemnej przejażdżki koleją żelazną.

W Drukarni przy ulicy Senatorskiej i Żabiej, wprost Banku, N° 955, przyjmują się wszelkie Dzieła, Tabelle, Kwitariusze, Raporty ekonomiczne, i t. p. przedmioty, za cenę umiarkowaną. Za akuratne wykonanie powierzonych robot zarezczam. T. *Wyszoniński*.

*Skład Wód Mineralnych Naturalnych w Handlu M. B. Gordona przy ulicy Długiej*, odebrał Wody Emiskie Krenchen, Kesselbrunn, Salcerskie, Geilnauskie, Marjenbadzkie, Kreutzbrunn, Ferdynandsbrunn, Bilińską, Pilnauską, Sajdszycką i inne; z któremi ma honor polecieć się Szano: Publicznosci, zapewniając, że wszelkie zlecenia jak najakuratniej wyexpedjowane będą.

W dalszem ciągnięciu 5tej klasy 65tej Loterji, wczoraj, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Po 750 rubli sr.; na Nr 852 i 14,078. Po 450 Rsr.; na Nr 13,803; 15,919 i 19,001. Po 300 Rsr.; na Nr 1457; 11,914; 14,122; 16,568 i 18,323. Po 100 Rsr.; na Nr 1712; 6093; 6622; 6727; 11,112; 11,342; 12,073; 12,455; 13,073; 13,553; 16,699; 17,547; 19,595; 20,716 i 21,878.

Oglądano w tych dniach w Warszawie *Indycyąto* wyległe z jajka, mające 4ry nóżki, już nieżywe; czytaliśmy afisz z roku 1781, że przybyły Szwed ukazywał w dworku pod Opatrznością przy ulicy Zakroczyckiej półrocznego żywego *hogulka*, mającego 7 skrzydeł; za pokazywanie tej osobliwości, kazał sobie płacić po zł. 2.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r. sr. 14 k. 78 (zł. 98 gr. 16) do r. sr. 14 kop. 80 (zł. 98 gr. 20); wartość kuponu k. 27<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Pięciu lalach*, J.Panna *Palińska* i J.P. *Jasiński*; Tenże po *Apetycie*.

Z *Lublina*. — Po przerwie blisko rocznej, zwrócono bieg rzeki *Bystrzycy* do pierwotnego koryta: Młyn na *Tatarach* już miele. Młyn Tatarski wielce jest dogodnym dla Konsumentów *Lublina*. — Tego roczny iarmark *Łęczyski* (na Boże Ciało) nie był bardzo liczny; koni było dużo, lecz mało na nie a matorów. Towary także mało miały odbytu, gdyż

pełć piękna z okolic *Lubelskich*, czeka Ś. *INDZIEGO*. — Pan T. A. *Chłtchowski*, znaiomy *Entreprener* Teatrów prowincjonalnych, zostaiący od niejakiego czasu przy Teatrze *Lwowskim*, ma zebrać Towarzystwo Aktorów i dawać widowiska sceniczne w *Busku* w czasie terażniejszego zjazdu do tamecznych wód uzdrawiających. — Nowy zegar w *Lublinie* nad *Krakowską* bramą wiele przyozdobił miasto; iego przezroczysty cyferblat, wydaie się pięknie przy oświeleniu.

Dnia 30go z. m. w *M. Piotrkowie* i w okolicach, spadł grad, którego ziarnka po 13cie łutów ważyły. Grad ten trwał przez godzin dwie. W ciągu tego czasu ulice miasta były zalane, wewnątrz nawet domów znajdowała się woda. W polu ogromne szkody poczynił, a w samem mieście powybiał szyby we wszystkich mieszkaniach i Kościołach.

Z *Petersburga*. — Z powodu wyjazdu Ministra *CESARSKIEGO* Dworu za granicę, przez czas niebytności tegoż, mieć będzie główne naczelnictwo nad *Cesarską Akademią sztuk pięknych*, i przydywać w Komisji budowania *Soboru ś. Izaaka*, J. C. W. Xiążę *MAXYMILJAN Leuchtenbergski*; a w Komisji wystawienia *Muzeum Cesarskiego*, Jenerał-Adjutant; Hr. *Kleinmichel*. Z powodu wyjazdu *Kancelrza Orderów* za granicę, będzie zarządzać *Kapitułą*, *Rzeczywisty Radca Tajny* Hr. *Woroncow-Daszkow*. Z powodu wyjazdu za granicę *Ministra Dworu i Udziatów*, Jenerała-Ad: Xcia *W otkońskiego*, obejmie zarząd *Ministerstwa udziatów* Minister spraw wewnątrz: *Rzeczywisty Radca Tajny Perowski*.

Dzień 2gi b. m. targu na wełnę w *Wrocławiu*, był jednym z najwięcej ożywionych. Ceny wełn najcieńszych poprawiły się. Wełna z igrniał była nader poszukiwaną i płacono ją o do 10 do 12 tal: wyżej na cent; stosunkowo do cen wełn innych. Wełny z *Polski* były ciągle oczekiwane i pożądane.

*Anglja*. — Podług gazety *Czas*, 28go z. m. podpisano nowy traktat między *Anglją* a *Francją*, przeciw handlowi niewolnikami; czas iego trwania oznaczono na lat 10; wszelako po upływie lat 5ciu, gdy która strona wymówi, może być zniesiony. Podług tejsze gazety, układy z *Brazylją* o nowy traktat handlowy stanowczo są rozchwiane. — *Nomenty* 27go z. m. nie miał posiadzenia, z powodu obchodu rocznicy urodzin *Królowej*. — Xiążę *Nemours* (*Nemur*) spodziewany jest w *Londynie*. — *Arcybiskup Kanterbury* 27go z. m. umarł nagle. Tegoż dnia spłonął hotel *Raggeta* przy ulicy *Dowrskiej*; około 8 ludzi postradało życie. — *Honorarja* mające być zapłacone *Adwokatom* z powodu wniesionych do tegorocznego *Parlamentu* projektów o kolejach żelaznych, wynoszą sumę 4 miljony złp.

*Belgia.* — Człowiek aresztowany w *Mastryche* iako podejrzany o popełnienie morderstwa na dzieźniucu kolei żelaznej, został uwolniony; okazało się bowiem, że plamy krwi na jego sukniach, pochodziły z puszczania sobie krwi.

*Francja.* — Xiążę *Brogli* 30go z. m. spodziewany był z powrotem z Londynu; mniemają, iż *P. Guizot* (*Gizo*) wystąpi osobiście z nowym układem w Izbie Deputowanych. Francja ma przy brzegach *Afryki* utrzymywać 27 statków, celem przeszkodzenia handlowi niewolnikami. — Wr. 1843 było we Francji 35,777 procesów cywilnych, zaś handlowych 176,450. — Bank filjanny ustanowić się mający w Algierze, będzie miał kapitał 10 milionów fr. — Rząd 28go z. m. otrzymał ważne depesze z *Otaheiti*; poczem Król odbył naradę ministerjalną w *Neili*, w obec Pana *Gizo*. — Siostra Xcia *Bordo* ma zaślubić Syna Xcia *Luki*. — *P. Chateaubriand* (*Szatobrijan*) wyjechał do Wenecji. — Izba Deputowanych 29go z. m. uchwaliła budżet dla Algierji. Pan *Billault* (*Bilol*) powstawał przeciw Ministerstwu, z powodu rozchwiania się traktatu z Marokiem. Minister spraw wewnątrz: *P. Duchatel* (*Diuszatel*) odpowiedział, że nie może wdać się w rozprawę, gdyż układy toczą się ieszcze.

*Holandja.* — Nowy Gubernator ieneralny osad holenderskich w *Indjach* wschod: *P. Rochussen*, 1go b. m. miał odpłynąć z *Kliesingen* fregatą *Jazon* na miejsce swojego urzędowania.

*Niemcy.* — Xiążę *Piotr Oldenburgski* 31go z. m. zawinął parostatkiem rosyjskim *Kamczatka*, do portu *Swinemünde*. — W Kwietniu spłonęło 1687 sztuk owiec w dobrach Hrabiego *Radolińskiego* w *Koswic* i *Sokołowie*, w *Poznańskim*.

*Rozmaitości.* — Opowiadają anegdotę następującą o sławnym Malarzu *Horacym Wernet*. Artysta podczas ostatniego swojego pobytu w *Afryce*, studjował fizjonomje francuzko-afrykańskich żołnierzy, które potrzebował do swojego obrazu «*Zdobycie Smali*». Jeden z nich przystępuje do *Werneta* i rzecze: «*Słyszałem, że Pan doskonale malujesz żołnierzy*». «*Czasami*». «*Oddawna mam chętkę przesłać mojej Matce mój portret*». «*Chwałebny to zamiar iako od dobrego Syna, i listu sobie tem oszczędzisz*». «*Rzecz najtrudniejsza tylko o cenę*». «*Mniejsza o nią, wieleż chcesz zapłacić?*». «*Mam te 5 franków i chętniebym ie dał za mój portret*». «*Właśnie tyle będzie kosztował; pójdź zemną, za dwie albo 3 godziny będzie skończony*». «*Bardzo dobrze, ale czy też portret będzie podobny?*». «*Nie żądam pieniędzy z góry*». «*A więc zgoda!*». We dwie godziny portret był zrobiony, żołnierz stał iak na do-

świadczonego woiaka wypada; a gdy się ujrzał na płótnie, chciał *Malarza* z radości uściskać. «*Jesteś więc kontent?*» zapytał *Wernet*. «*Nad wszelkie wyrazy; a iak to w domu cieszyć się będą!*» «*No, teraz to mi wszakże umówioną cenę zapłacisz?*» «*Ma się rozumieć, oto są 5 fr., więcej nie mam*». *Horacy Wernet* przyjął i uściskał mu rękę; następnie przystąpił do *Oficera*, który zazdrościł żołnierzowi, że jest portretowany przez tak sławnego *Artystę* i rzekł: «*Nie powiedz Pan temu mężnemu żołnierzowi, że nie zatrzymuję jego 5 fr.; Malarz powinien żyć z swojego pędzlu, a te 5 franków zarobitem z honorem; ale proszę przyjąć odemnie te 5 *luidorów* dla całej kompanji, aby napili się wina*». — *Milord Szesterfield* sławny z dowcipu, aż do śmierci zachował swoją wesołość. Na kilka dni przed zgonem wyjechał na spacer w karecie; za powrotem ktoś go zapytał: «*Cóż to *Milordzie*, iedździej użyć świeżego powietrza?*» «*O nie*», odpowiedział, «*odbyłem próbę moiego pogrzebu*». — W *Rzymie* podoba się nowa opera *Saul*, Kompozytora *Ant: Buzzzi*. — Pewna angielfka maluje z właściwą brytańskim *Damom* przesadą w następny sposób obraz iedzącego *Francuza*: Nie można się wydziwić, iak nieprzyzwoicie *Francuzi* nożów, widelców i serwet używają. Każdy dobrze wychowany *Francuz*, siadając do swego wcale nieponętnego obiadu, ostantia się serwetą, która ma jego suknie od niechybnie nastąpić mających plam ochraniać. Anglik wstydziliby się takiego postępowania, gdyż jest pewnym, iż iedząc, ani swoich sukien ani lśniące się bielizny stołowej nie powala. *Francuz* przeciwnie, obciera co chwila powalane ogryzanemi kościmi palce o serwetę, na której jego sąsiedzi same tylko plamy postrzegają. Anglik nie potrzebuie wcale serwety, gdyż nie ogryza kości. *Francuz*, który zwykle lewej ręki do ust zbliżyć nie umie, kraie wszystko mięso, iakie tylko ma na talerzu, w drobne cząstki, bierze potem widelec w prawą rękę, chwytą lewą kęs chleba i wytartszy nim talerz, połyka ten smaczny skrawek. Po skończonym obiedzie obrus Anglika równie czysty iak przed obiadem, obrus zaś na stole przy którym *Francuz* iadł obiad, iest tak tłustością i sosami powalany, iak gdyby do obcierania nieczystych garnków był używanym. Ten ciekawy opis obraża ząnadto miłość własną *Francuzów*, aby pozostał bez odpowiedzi. Pewien paryzki dziennik czyni następującą w tym względzie uwagę: *Zazwyczaj* przychodzi *Anglikowi* bardzo trudno przekonać się, iakie ślady iego obiad na obrusie pozostawił, ponieważ zwykle ieszcze przed skończonym obiadem pod stołem leży; również nie łatwo osądzić, o ile *Anglicy*

serwety bruczą albo nie bruczą, ponieważ aż nazbyt często swoim sąsiadom chleb z pod ręki chwytają, i do tego jeszcze nie raz i serwetę przez zapomnienie do kieszeni kładą. Te kłótnie powtórzyło wiele gazet.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Lottich Dawid Urząd: z Krakowa; Loczko Jan Kup: z Węgier; Sachenmacher Gottlieb Ogrod: z Magdeburga; Segedy Kunegu: Oby: z Węgier. (G.P.)

**DONIESIENIA.**

Administrujący Cesarскими Pałacami Łazienki i Belwederu. Podaie do wiadomości, że w terytorjum Łazienek i Belwederu, są do wydzierżawienia ŁĄKI, a mianowicie: 1) Łąka z dwóch klinów sąsiadująca się około Belwederu i Domu Rozdroż położona; 2) Łąka przed Szpitalem Ujazdowskim będąca; i 3) Łąka około Piwnic przy Wiejskiej drodze, którą Licytacja in plus od summy Rsr. 192 kop 90 czyli zł. 1286 rozpocznie się. Mający zatem chęć wydzierżawienia takowych na rok bieżący, zaopatrzwszy się w wadium Rsr. 45, w dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. o godzinie 11 z rana, do Kancelarii Intendenturalnej Łazienek Królewskich przybyć zechcą. Warunki w każdym czasie są do przejrzania.

Jenerał-Major, Abramowicz.

Gdy wiele Osób mylnie jeszcze sądzi, jakoby zmieniła swoje mieszkanie; przeto mam sobie za obowiązek uwiadomić Szanowne Osoby, które mnie swoją ufnością zaszczycały, iż wcale nie zmieniałam Lokalu, lecz ciągle mieszkam w domu W. Trylskiego pod Nr 1777 przy ulicy Sto Jerskiej, wprost Ogrodu Krasieńskiego.

Marya Durr, Wdowa.

Jeżeliby sobie życzył kto z Szanownych Rodziców lub Opiekunów z nadchodzącymi Wakacjami, przyjąć OSOBE wolną, mającą upoważnienie do przysposobiania Uczni w klasach będących; niech zostawi adres w Sklepie P. Szuster, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście.

**OBLIGACJA** Udziawła Nro 1980/06750, na złp. 300, zaginęła. Ostrzega się, aby nikt takowej nie nabywał, gdyż żadnego innego użytku mieć nie może, oprócz nagrody zł. 10, jeżeli ją złoży w Sklepie Malca, naprzeciw Poczty.

Znajduje się na sprzedaż w domu pod Nr 483 przy ulicy Miodowej, naprzeciw OO. Kapucynów, **POWÓZ** do podróży, nowy, wygodny i trwały, z zrobionym nakładtą dyliżansu angielskiego. O cenie dowiedzieć się można w Księgarni Leona Gustawa Glückberga, w tymże domu.

Są do wypuszczenia w 3ch lub 6cio-letnią Dzierżawę **DOBRA**, o mil 5 od Warszawy. Wysiewu oziminy korcy 130; przytem Młyn wodny. Wiadomość pod Numerem 1316 przy ulicy Nowy Świat, u Właściciela Domu.

W dobrach Rudzienko pod Dobrem, z wolnej ręki jest do sprzedania **KRÓW** 60, **OWIEC** sztuk 450, między którymi Macior 200, Konie i Woły robocze.

**LOKAL** w oficyjne parterowej, składający się z Przedpokoju wraz z Kuchnią, Saloniku i Gabinetu, do którego należy Góra osobna, Piwnica i Drwalnia, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. w domu Nro 1296 przy ulicy Nowy Świat; w tymże domu jest do wynajęcia w każdym czasie **WOZOWNIA** na 3 powozy, służyc mogąca na Skład Towarów: oraz wygodna Stajnia na 3 konie. Wiadomość w Handlu Swiec.

Osoba płci żeńskiej przybyła z Prowincji, życzy wejść w obowiązki do **ZARZĄDZENIA GOSPODARSTWEM**. Wiadomość pod Nr 495 przy ulicy Miodowej, u Rządcy domu.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania para **KONI**, za bardzo umiarkowaną cenę, brudno-kasztanowatej maści, jeden lat 6, 2gi 7 mający; konie kształtne, niezbyt duże, więcej jednak zdadne i zwyczajne do pracy ciężarów największych; przy ul: Nowy-świat pod Nr 1285. Wiadomość bliższa u Strużalub u Właściciela koni, w oficyjne na 1m piętrze.

Przy ulicy Żabiej, jest do wynajęcia **LOKAL** na 2m piętrze, składający się z Przedpokoju, Kuchni, 2ch Pokoi i Salonu, w domu zwanym Kropiwnickiego, za złp. 1200.

Młoda **OSOBA**, potrzebująca wjechać za granicę do Francji, życzy znaleźć sobie Towarzystwo u osoby w pewnym wieku; jeżeliby się udawała swoim ekwipażem, chętnie przyjęłaby warunki co do wspólnego kosztu podróży; gdyby zaś udawała się poczta, i w takim razie, osoba zycząca wjechać, ułożyłaby się. Wiadomość powiższa można na Nowym-świecie, za drogą Jerozolimską, pod Nr 1274.

Poczyniwszy znaczne zakupy w Paryżu i na Jarmarku w Lipsku, asortowałem kompletnie mój Skład **SUKNA** i Towarów **MODNYCH**, tak materji edwabnych, Towarów wiosennych, jako też Chustek dużych, Szalów, między któremi znajdują się prawdziwe Indyjskie, oraz Strojów gotowych podług najnowszych wzorów: Firanek, Materji na meble i dywanów. — P. *Mannheimer* jr: w Wrocławiu przy ulicy Targowej (Ring) Nr 48.

Dwa **SKLEPY** z dwoma **IZBAMI**, i do tego **MIESZKANIE**, duże **PIWNICE**, wszystko razem lub pojedynczo, są do najęcia od Sgo Jaga r. b., w domu pod Nr 473 B, przy ulicy Senatorskiej. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 17. **TEATR WIELKI**. Jutro, 1y raz Opera *Eucja z Lamermoru*; (lub widowisko w Amfiteatrze Łazienkowskim).

**TEATR ROZMAITO.** Jutro, 3ci raz *Tajemnice młodych mężatek*. 14ty raz *Brat w postaci kochanka*.

**SASKA KĘPA**. W kępie trzeciej środkowej pod Nr 20, Kolonji Netzla, iż na dzień trzeciwszy i nadal, urządzone zostały **LODY** i **CIĄSTA**. Przytem przyjmują się wszelkie obstalunki, z zaręczeniem za dobroć i rychłą usługę miejscowego Gospodarza.

Jutro u *Lorenc* przy ul: Kapitulnej pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, Kołdony Litewski, Pieczeń wołowa z różną i cielecą z sałatą, Kotlety, Befszyk, Rozbratel, Zrazy zawiiane z obwarzanka, Omiet; oraz dostać można Obiad za zł. 1.

Jutro u *Czecha* przy ul: Krak: Przedm.; wprost Poczty, na Śniadanie: Flaki z pieca i zwycz.; Kielbasa gospodar.; Poledwica, Pieczeń cieleca i wołowa z różną, Szufada, Zrazy nelsoni; i polskie, Befszyk po angiels.; Mostek cielecy faszerow.; Kotlet wołowy i cielecy, Raki, Szparagi, Kurczęta, Marynaty.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Kurczęta, Szparagi, Raki, Chłodnik, Pieczeń barania a sarna, Pasztek, Jesiotr z różną, Kapłon, Poledwica, Pieczeń wołowa i cieleca. Potrawa z kurcząt i pulard, Kotlety z młodem i jaryzami. Flaki z pieca i zwycz. — Obiad: Zupa rumiana, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa z pulard, Jesiotr, Pieczeń cieleca, Krem.

